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Bevezeto gondolatok

1. A nem formalis oktatas fontossaga a fels6oktatasban

Szakmai gyakorlat
Terepgyakorlatok

TDK kutatéo munka

Részvételek palyazati munkakban
Hallgatoi mobilitas

2. Versenyképesség (IMD):

Fels6foku képzésben résztvevd hallgatok mobilitasa

3. Magyarorszagon: a GDP az EU-28 atlag 2/3-a

a realbér mértéke az EU-28 atlag 1/3-a



ERASMUS+

Az Eurdpai Unio oktatasi, képzeési, ifjusagi és sport
programja 2014-2020 kozott

Magyarorszagon az Erasmus+ program oktatasi és
kepzési fejezetét a

az ifjusagi es sport fejezetet NCSSZI Erasmus+ Ifjusagi
Programiroda igazgatja,

Palyazok kore: allami, magan ¢€s civil szektor képviseldi;

Résztvevok: 4 millio személy €s 125 ezer intézmény



AZ ERASMUS+ PROGRAM CELJAI

a kulcskompetenciak ¢s készsegek fejlesztése, kiilonos
tekintettel a munkaerdpiac ¢és a tarsadalmi kohézio
szempontjabol fontos készségekre

* amindség, az innovacio ¢s a nemzetkodziesités erdsitése

* a szakpolitikal reformok és az oktatasi-képzési rendszerek
modernizaciojanak tdmogatasa

* anyelvtanitas és nyelvtanulas fejlesztése

2014 és 2020 kozott 14,7 milliard euro koltségvetés;
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ERASMUS HATASVIZSGALAT (2014)

FOGLALKOZTATAS ES ELOMENETEL
ERASMUS-HALLGATOK

TOBB MINT

PORPTRTIIP 85%

Az Erasmus-hallgatok tobb mint 85%-a tanul vagy vesz részt képzésben kulféldon,
hogy nagyobb foglalkoztatasi esélyei legyenek.

° ° MUNKANELKULISEGI RATA

wil 1 I 2 w Fele az esélye annak, hogy azok a fiatalok, akik
kilfoldon tanultak vagy vettek részt képzésben,

hosszt tavon munka nélkil maradnak

A tanulmanyok befejezését koveto ot év elteltével
a munkanélkiiliségi rata

239%0-KAL ALACSONYABB

az Erasmus-osztondijasok korében




ERASMUS HATASVIZSGALAT

FOGLALKOZTATAS ES ELOMENETEL

92%-kuk olyan transzverzalis
készségeket is figyelembe vesz
egy munkatars felvételekor, mint

a kivancsisag, a problémamegoldd
készség, a tolerancia és az 6nbizalom

Az ERASMUS fejleszti
ezeket a készségeket!

 64%|

a munkaltatok
64%-a (2006~
ban 37 % volt
ez az arany) a

munkaeréfelvételnél A 2
fontos tényezének M U N KA LTATO K
tartja a kilfoldi
tapasztalatot

A munkaltaték 64 %-a tgy
nyilatkozott, hogy a nemzetkozi 4
tapasztalattal rendelkezé
munkatarsakra nagyobb szakmai
felelosséggel jaro feladatokat biznak



ERASMUS HATASVIZSGALAT

SZAKMAI GYAKORLAT

Csaknem tizbdl eqgy Erasmus-gyakornoknak mar sajat
vallalkozasa van, négybol tobb mint harom tervezi vagy
nem tartja elképzelhetetlennek 6nalld vallalkozas inditasat.

Harombol tobb mint egy esetben ajanlottak allast
Erasmus-gyakornoknak annal a vallalatnal, ahol
szakmai gyakorlatat toltotte.

|



ERASMUS HATASVIZSGALAT

NEMZETKOZI ELET

Eqgykori Erasmus-0sztondijasok Nem mobil hallgatok

0
2U%/c , Tanulmanyaik befejezése utan Y. ,
@ 409%-kuk kiilfoldre koltozott \ @

93 %-kuk kénnyen el tudja képzelni, lil
hogy kiilféldon fog élni a jovében

e 33°/o—kunak van me:

¢ 27 %-kuk a program ideje alatt
' talalta meg a parjat



RAY-TANULMANY 2013 (FILEP)

A Fiatalok Lendiiletben Program résztvevéinek:

82 %-a tovabbi FILEP képzésben, oktatasban venne részt
80 %-a esetében a multikulturalitas er6sodik

75 %-a kilfoldon tanulna vagy dolgozna

69 %-a jobb eséllyel palyazik munkahelyekre

66 %-a céltudatosabb lett a karrierje tervezésében
36-%-a elbizonytalanodott jelenlegi tanulmanyainak hasznossagaban
A résztvevok tulajdonsagai, készségei esetében:

75 % toleransabb

70 % tanulasi készségeiben javult

68 % egyuttmikodeési készsége javult

58 % aktivabb munkavégzésre torekszik

54 % vezet6i tevékenységet végezne civil szervezetében



Palyazo szervezetek
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Karpatikum Alapitvany

Terragora Vidékfejlesztési Kozosseg
TERRAGORA

Luminosus n.o. luminosus, H.0,



Id6pont
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Sarud
Noszvaj
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Noszvaj

Palyazo szervezet

Karpatikum A.
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H-Union Sz.
H-Union Sz.
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Terragora K.
Karpatikum A.
Kéarpatikum A.
Karpatikum A.
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Kéarpatikum A.

Témakor

Megujulo energiak
Villalkozasfejlesztés
Kertgazdalkodas
Kertgazdalkodas

7061d gazdasag

Megujulo energiak
Kertgazdalkodas
Villalkozasfejlesztés
Megujuld energiak
Alternativ mezégazdasag
Megujulo energiak
Foldrajzi készségek (LLL)
Elelmiszergazdasag

706ld gazdasag

Résztvevik

54
54
30
30
36
10
30
42
54
36
36
36
36
42

Az EKF hallgatoinak részvétele Erasmus+ programokban

EKF hallgatok

szama

18
18
10
10
14
10
10
14
18
12
12
12
15
10



Fejlesztett kompetenciak

Természettudomanyi kompetencia
er6forrasok - kockazatok
Kezdeményezb6készség és vallalkozoi kompetencia
cégalapitas, jo példak tanulmanyozasa, innovaciok, kreativitas
Digitalis kompetencia
IKT
Matematikai kompetencia
gazdasagossagi szamitasok, modellek alkotasa
Szocialis és allampolgari kompetenciak
Kozugyekben valo részvétel, civil aktivitas, konfliktuskezelés
Kulturalis tudatossag
helyi, nemzeti értékek - eurdpaisag
Idegen nyelven folytatott kommunikacio
A tanulas elsajatitasa
sajat tanulasat tudja szervezni



Munkaero-piaci sikeresség

40-50 f6 hallgatonk résztvevdje a programoknak

6 f6 hallgatonk komplex projektmenedzsment tevékenységet végez
TAMOP palyazat: 15 f6 hallgaténknak munkahely biztositasa
Kozvetlen munkahely megtalalasa

Vallalkozas inditasa (hataron tul)

Karpat-medencei civil egylttmikodési halozat

Mérsékelt elvandorlas (nagy aranyban tervezik a kalfoldi
munkavallalast)

Tudomanyos vizsgalatban részvétel (NCSSZI)



K6szonom a figyelmet!



